
1 
 

 

 
Město Budyně nad Ohří, Mírové nám. 65, 411 18 Budyně nad Ohří 

 

Zápis č. I/2025 z veřejného zasedání  

 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BUDYNĚ NAD OHŘÍ  

ze dne10. 03.2025 od 17:00 do hodin do19.15.hodin 

 

Přítomni:        13 členů  zastupitelstva  města, omluveni 2,  dočasně omluven 0, neomluven 0,  

                         (viz. prezenční listina) 

 

Pořad jednání:      

 

1. Zahájení 

2. Složení slibu člena zastupitelstva   

3. Informace o usnášeníschopnosti 

4. Schválení programu 

5. Volba orgánů zastupitelstva 

6. Kontrola usnesení 

7. Hospodaření města k 31.12.2024 

8. Investiční akce pro rok 2025 

8.1. Oprava střechy a stropu v I. patře domu č.p. 141, Budyně nad Ohří 

            8.2. Regenerace MPZ-Kulturní centrum v bývalém špýcharu Vodního hradu, Budyně nad Ohří 

8.3. Regenerace MPZ-Restaurování varhan v kostele sv.Václava, Budyně nad Ohří 

8.4. Regenerace MPZ-Oprava věže městského opevnění 

8.5. Podání žádosti o finanční dotaci z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2025 

8.6. Podání žádosti o finanční dotaci z Programu odpadového hospodářství Ústeckého kraje 2025 

9. Majetkové záležitosti  

9.1. Prodej části pozemkové parcely 1084/1 v k.ú. Písty 

9.2. Nabídka odkupu pozemkové parcely 1084/3 v k.ú. Písty 

            9.3. Prodej části pozemkové parcely 119/1 v k.ú. Nížebohy 

            9.4. Nabídka odkupu části pozemkové parcely 119/2 v k.ú. Nížebohy 

9.5. Prodej části pozemkové parcely 708/1 v k.ú. Vrbka u Roudníčku 

9.6. Nabídka odkupu ½ pozemkové parcely 377 v k.ú. Vrbka u Roudníčku 

9.7. Prodej pozemkové parcely 1415/1v k.ú. Budyně nad Ohří 

10. Návrh Obecně závazné vyhlášky, která stanoví obecní systém odpadového hospodářství 

11. Rozpočtová opatření 

11.1. Schválená radou města 

11.2. Návrh rozpočtového opatření 2025/003 

12. Výroční zpráva Města Budyně nad Ohří o poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., 

 v platném znění, o svobodném přístupu k informacím za rok 2024 

13. Informace starosty o činnosti rady města  

14. Stavební uzávěra na ploše ÚP PZV 4 

15. Různé 

16. Interpelace 

17. Diskuse 

18. Usnesení 

19. Závěr 



2 
 

 

 

1) Zahájení  

Starosta Ing. Petr Kindl přivítal všechny přítomné zastupitele i občany a zahájil jednání.  

 

 

2) Složení slibu člena zastupitelstva  

Starosta Ing. Petr Kindl vyzval zastupitele Čeňka Wágnera ke složení slibu dle zákona č.128/2000 Sb. 

o obcích, § 69, odst.2, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zastupitel pan Čeněk Wágner přečetl text slibu: 

 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 

v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“   

 

a hlasitě souhlasně směrem k zastupitelstvu vyslovil „slibuji“, a následně podepsal protokol o složení slibu. 
 

 

3) Informace o usnášeníschopnosti 

Starosta konstatoval, že je v okamžiku zahájení jednání přítomno 13 zastupitelů,   

omluvili se 2 zastupitelé. Zastupitelstvo města je tedy usnášeníschopné ve všech projednávaných 

záležitostech. Prezenční listina je součástí zápisu. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí usnášeníschopnost dnešního zastupitelstva.  

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 001/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13     Pro:    13       Proti: 0       Zdržel se:  0 

SCHVÁLENO 

 

 

 4) Schválení programu 

     Starosta seznámil členy zastupitelstva s navrženým programem. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 002/2025/ZM 

Počet hlasujících: 13     Pro: 13  Proti: 0 Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

5) Volba orgánů zastupitelstva 

    V rámci tohoto bodu byla navržena návrhová komise, ověřovatelé zápisu, pracovní předsednictvo  

a zapisovatel jednání. Starosta navrhl, aby členy návrhové komise byli zastupitelé:  

 

p. Mgr. Snášel Filip, p. Poch Marek, p. MUDr. Rážková Jana 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

p. Mgr. Snášel Filip, p. Poch Marek, p. MUDr. Rážková Jana 

 

 



3 
 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 003/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13     Pro:   11    Proti:   0  Zdržel se: 2 

SCHVÁLENO 

 

     

 

Starosta navrhl, aby ověřovateli zápisu byli zastupitelé:  p. Doušová Milena, p.Mgr. Hartmanová Petra MBA 

P. Snášel navrhl dalšího člena a to p. Jirsu Miloše Dis. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje ověřovatele zápisu: p. Doušovou Milenu, p. Mgr. 

Hartmanovou Petru MBA, p. Jirsu Miloše Dis. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 004/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13   Pro:   3 Proti: 8 Zdržel se: 2 

NESCHVÁLENO 

 

Starosta navrhl, aby ověřovateli zápisu byli zastupitelé:  p. Doušová Milena, p. Mgr. Hartmanová Petra MBA 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje ověřovatele zápisu: p. Doušovou Milenu, p. Mgr. 

Hartmanovou Petru MBA 

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 005/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13   Pro:   9 Proti: 4 Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

      

 

Pracovním předsednictvem je Rada města Budyně nad Ohří. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí, že pracovním předsednictvem je Rada města.  

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 006/2025/ZM 

Počet hlasujících: 13    Pro:   12        Proti:    0      Zdržel se: 1 

SCHVÁLENO 

 

 

     Dále starosta navrhl, aby zapisovatelkou byla paní Iva Hojzanová. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje zapisovatelku paní Ivu Hojzanovou. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 007/2025/ZM 

Počet hlasujících: 13      Pro:  13      Proti:     0     Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

6) Kontrola usnesení 

      Starosta provedl kontrolu usnesení č. 103/2024/ZM až 124/2024/ZM z minulého jednání zastupitelstva 

města ze dne 11.12.2024.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o kontrole  

usnesení č. 103/2024/ZM až 124/2024/ZM z minulého jednání zastupitelstva města ze dne 11.12.2024. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 008/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13    Pro:    13     Proti:   0      Zdržel se: 0       

SCHVÁLENO 

 

7) Hospodaření města k 31.12.2024 

      Zastupitelé k dnešnímu jednání obdrželi výkaz FIN 2-12M sestavený k 31.12.2024, jehož obsahem  

je přehled plnění daňových příjmů, nedaňových a kapitálových příjmů dle paragrafu a položek, dále přijatých 

transferů dle položek. Obsahuje také plnění běžných a kapitálových výdajů dle paragrafu a položek. Pro celkové 

hodnocení plnění rozpočtu obdrželi zastupitelé celkovou rekapitulaci příjmů, výdajů  

a financování k 31.12.2024.  

Příjmy k 31.12.2024 činily 87.004.311,77 Kč, což je plnění rozpočtu na 106,17 %. Výdaje k 31.12.2024 činily 

73.125.283,72 Kč, což je plnění rozpočtu na 74,74 %. Žádný závazný ukazatel nebyl překročen. 

Konečný stav peněžních prostředků na účtech města k 31.12.2024 činil 48.589.940,90 Kč.  

 

Dotaz: Pan Snášel se dotázal na daně, které platí město. Paní Svobodová, účetní mu otázku zodpověděla. 

                                     

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o hospodaření města  

Budyně nad Ohří k 31.12.2024.  

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 009/2025/ZM 

Počet hlasujících:  13   Pro:   11  Proti:   0      Zdržel se: 2         

  SCHVÁLENO 

 

 

8. Investiční akce pro rok 2025 

 

        

8.1. Oprava střechy a stropu v I. patře domu č.p. 141, Budyně nad Ohří 

      Starosta informoval o průběhu opravy střechy a stropu v 1. poschodí domu č.p. 141, ulice V Brance, Budyně 

nad Ohří. Opravy byly spolufinancované 50-ti procenty z ceny bez DPH z rezervy Programu regenerace MKČR 

v letech 2023 a 2024. Zbývá dokončit přibližně čtvrtina prací. Město má záměr podat žádost o dotaci z rezervy 

Programu regenerace MKČR i v letošním roce na úplné dokončení uvedených prací. Tato akce byla projednána 

v pracovní skupině regenerace MPZ s výsledkem: „Členové pracovní skupiny regenerace MPZ doporučují 

podání žádosti do rezervy Programu regenerace MKČR. Důvodem je úplné dokončení opravy krovu, střechy a 

stropu v 1. patře a možnost následného využití domu“. Následně byla akce projednána v radě města 3.3.2025 

s usnesením: „Rada města doporučuje zastupitelstvu ke schválení podání žádosti města Ministerstvu kultury na 

akci Oprava střechy a stropu v 1. patře domu č.p. 141, Budyně nad Ohří“. 

 

Rozprava : 

Dotaz pan Poch – na dodržování termínů stavby. 

Odpověď p. Kindl – termín realizace není přesně dán, podle smlouvy z výběrového řízení budou práce 

prováděny podle finančních možností Ministerstva kultury a města po etapách. Financování je max. 50 % 

z Ministerstva kultury, min. 50 % město z ceny bez DPH. DPH platí město. Dále byla promítnuta obrazová 

dokumentace, několik fotografií stropu ve 2. patře a krovu před a po opravě. Aby nedocházelo k poškození 

opraveného krovu přes zimu, byla střecha provizorně zakryta plachtou. 



5 
 

 

Dotaz pan Jirsa – na budoucí využití budovy. 

Odpověď p. Kindl – jedná se o dům památkového zájmu, o kterém jednala Pracovní skupina regenerace MPZ 

a doporučila ho k opravě. Využití domu město hledá. 

 

Dotaz pan Snášel – cena střechy. 

Odpověď p. Kindl – celková cena za opravu střechy je přibližně 4 miliony Kč s cenou s DPH a je podle 

výběrového řízení. V roce 2023 Ministerstvo kultury poskytlo dotaci 800 tis. Kč a v roce 2024 400 tis. Kč. 

Další rozprava k tomuto bodu je na pořízeném audiozáznamu. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti města na Ministerstvo kultury České republiky 

o dotaci z rezervy Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na 

akci „Oprava krovu, střechy a stropu domu č.p.141, ulice V brance“ na rok 2025.  

 

Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do 

kompetence rady dle § 102, zákona o obcích. 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 010/2025/ZM 

Počet hlasujících: 13          Pro:  11      Proti:   0  Zdržel se: 2 

SCHVÁLENO 

 

 

 

8.2. Regenerace MPZ-Kulturní centrum v bývalém špýcharu Vodního hradu, Budyně nad Ohří 

      Starosta informoval o zahájení akce „Kulturní centrum v bývalém špýcharu Vodního hradu“  

v roce 2024 za finanční spoluúčasti Ministerstva kultury z Programu regenerace, první etapou, což  

je oprava SZ bašty. Na 1. etapě byla provedena v roce 2024 přibližně polovina prací. Město bude na opravě 

pokračovat i v roce 2025. Na základě podání žádosti o dotaci (Anketního dotazníku) na MKČR byla přidělena 

městu kvóta ve výši 1.085 tis. Kč. Z této kvóty použije město na dokončení 1. etapy podle rozpočtu 

z výběrového řízení a uskutečněných prací v roce 2024 částku 935. tis. Kč.  

Při použití těchto financí bude dle rozpočtu 1. etapa zcela dokončena. 
 

Dotaz : pan Snášel – zda je vyhotovená fotodokumentace. 

Odpověď : pan starosta – fotodokumentace je vyhotovená a bude zaslána všem zastupitelům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informace o akci „Kulturní centrum v bývalém špýcharu 

Vodního hradu.“  

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 011/2025/ZM 

Počet hlasujících: 13          Pro:  13       Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

8.3. Restaurování varhan v kostele sv. Václava, Budyně nad Ohří 

      Starosta informoval o třech akcích v Anketním dotazníku, které město podalo v listopadu 2024  

na Ministerstvo kultury ČR o dotaci z Programu regenerace. Jedná se o „Kulturní centrum v bývalém špýcharu“, 

„Restaurování varhan v kostele sv. Václava“, který je v majetku Římskokatolické farnosti a „Opravu věže 

městského opevnění“, která je v majetku firmy Autorecar s.r.o.  

Starosta navrhl, aby zbytek kvóty přidělené MKČR, který je ve výši 150 tis. Kč, byl použit na 

restaurování varhan v kostele sv. Václava. Restaurování bylo započato v roce 2024 a bylo provedeno přibližně  



6 
 

50 % restaurátorských prací. Jedná se o pokračování v restaurování, na které MKČR uznává až 100 % ní podíl 

dotace. Město není povinno podílet se vlastním finančním obnosem a nebude se tedy finančně podílet. Tato 

akce byla projednána v pracovní skupině regenerace MPZ s výsledkem: „Členové pracovní skupiny regenerace 

MPZ doporučují zařadit akci Restaurování varhan v kostele sv. Václava v Budyni nad Ohří“ do Souhrnného 

dotazníku na rok 2025. Následně byla akce projednána v radě města dne 3.3.2025 s usnesením: „Rada města 

doporučuje zastupitelstvu ke schválení podání žádosti o dotaci (Souhrnného přehledu) na akci „Restaurování 

varhan v kostele sv. Václava v Budyni nad Ohří“ na Ministerstvo kultury. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti o dotaci (Souhrnného přehledu)  

na Ministerstvo kultury České republiky z Programu regenerace městských památkových rezervací  

a městských památkových zón na rok 2025 na akci „Restaurování varhan v kostele sv. Václava  

v Budyni nad Ohří“, a pověřuje starostu podpisem žádosti. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci 

v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102, zákona  

o obcích. 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 012/2025/ZM 

Počet hlasujících: 13          Pro: 13       Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje přesun dotační částky z přidělené kvóty městu na obnovu městských památkových 

rezervací a městských památkových zón z Ministerstva kultury v roce 2025 ve výši  

150.000,- Kč na Římskokatolickou farnost Budyně nad Ohří na akci „Restaurování varhan v kostele sv. Václava 

v Budyni nad Ohří“, a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 013/2025/ZM 

Počet hlasujících: 13          Pro:  13       Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 
 
 

 

8.4. Oprava věže městského opevnění 

      Starosta informoval o třetí akci v Anketním dotazníku. Tou je „Oprava věže městského opevnění“, která je 

v majetku firmy Autorecar s.r.o. Na opravě této památky se město již několikrát finančně podílelo jak dotací 

z Programu regenerace Ministerstva kultury ČR, tak i finanční spoluúčastí města. Vzhledem k tomu, že se 

tentokrát nejedná o samotnou záchranu stavby, rozhodla se rada nedoporučit zastupitelstvu tuto akci podpořit. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje podání žádosti (Souhrnného přehledu)na Ministerstvo 

kultury České republiky o dotaci z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón na rok 2025 na opravu kulturní památky v městské památkové zóně Budyně nad Ohří, věže 

městského opevnění, která je v majetku firmy Autorecar s.r.o.,K červenému dvoru 26, 130 00 Praha 3. 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 014/2025/ZM 

Počet hlasujících: 13          Pro:  13       Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

 

 

 



7 
 

8.5. Podání žádosti o finanční dotaci z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2025 

      Místostarosta informoval zastupitele o podání žádosti k Ústeckému kraji z Programu ,, Plán obnovy 

venkova Ústeckého kraje“. Žádost o finanční prostředky je vázána k investičnímu záměru opravy Spojovací 

ulice v Budyni nad Ohří. 

Město Budyně nad Ohří plánuje realizaci investiční akce zaměřenou na opravu Spojovací ulice. Projekt přispěje 

ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy, zejména v oblasti mateřské školy a přilehlé autobusové zastávky. 

Záměr rovněž zlepší podmínky pro frekventovaný pohyb pěších směrem k základní škole a mateřské škole. 

 

Rozprava k tomuto bodu na pořízeném audiozáznamu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti k Ústeckému kraji z Programu:  

„Plán obnovy venkova na rok 2025“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do 

kompetence rady dle § 102, zákona o obcích. 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 015/2025/ZM 

Počet hlasujících: 13          Pro:  13       Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

8.6. Podání žádosti o finanční dotaci z Programu odpadového hospodářství Ústeckého kraje 2025 

      Místostarosta informoval zastupitele o podání žádosti k Ústeckému kraji z Programu  ,,Odpadové 

hospodářství Ústeckého kraje“. Žádost o finanční prostředky je vázána k investičnímu záměru vybudování sítě 

polozapuštěných kontejnerů v Budyni nad Ohří. Předpokládané náklady na realizaci projektu budou kryty 

kombinací vlastních prostředků města a přidělené dotace z uvedeného programu. 

Realizace této investiční akce představuje významný krok ke zlepšení systému odpadového hospodářství 

v Budyni nad Ohří. Projekt přispěje k efektivnějšímu třídění odpadu, zlepší estetiku městského prostředí a 

podpoří udržitelný rozvoj města. 

 

Rozprava k tomuto bodu na pořízeném audiozáznamu 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti k Ústeckému kraji z Programu:  

„Podpora odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025“ a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.  

Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do 

kompetence rady dle § 102, zákona o obcích. 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 016/2025/ZM 

Počet hlasujících: 13          Pro:  13       Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

9. Majetkové záležitosti 

9.1.Prodej části pozemkové parcely 1084/1 v k.ú. Písty 

      Pan M. A. žádá o odkoupení části p. p. č. 1084/1 ostatní komunikace, ostatní plocha v k. ú. Písty o výměře 

281 m2 (celková výměra pozemku je 16.479 m2) – dle geometrického plánu č. 334-225/2024  

ze dne 28.5.2024 vznikly p.p.č. 1084/7 o výměře 134 m2 a p.p.č. 1084/8 o výměře 147 m2. 

Záměr města o prodeji byl dle zákona zveřejněn, nikdo jiný se nepřihlásil 

Rada města postoupila záležitost Zastupitelstvu města Budyně nad Ohří, navrhovaná cena za 1m2  

činí 50,- Kč (celková cena za pozemek je 14.050,- Kč bez DPH). 

 



8 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje prodej části prodávaného pozemku p. č. 1084/1 ostatní 

komunikace, ostatní plocha v k. ú Písty (p.p.č. 1084/7 a p.p.č. 1084/8 o výměře 281 m2, dle nezapsaného 

geometrického plánu č. 334-225/2024 ze dne 28.5.2024) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 017/2025/ZM 

Počet hlasujících: 13          Pro:  13       Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu části prodávaného pozemku p. č. 1084/1 ostatní 

komunikace, ostatní plocha v k. ú Písty (p.p.č. 1084/7 a p.p.č. 1084/8 o výměře 281 m2, dle nezapsaného 

geometrického plánu č. 334-225/2024 ze dne 28.5.2024) v částce 50,- Kč za 1m2, celková cena za pozemek 

činí 14.050,- Kč bez  DPH. 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 018/2025/ZM 

Počet hlasujících: 13          Pro:  13       Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

 

9.2. Nabídka odkupu pozemkové parcely 1084/3 v k. ú. Písty 

      Pan M. A. nabízí k odkupu svou pozemkovou parcelu č. 1084/3 – zahrada v k.ú. Písty  

o výměře 241 m2. 

Rada města postoupila záležitost Zastupitelstvu města Budyně nad Ohří. 

Navrhovaná cena za 1m2 50,-- Kč (celková cena za pozemek 12.050,-- Kč bez DPH). 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje nákup pozemkové parcely č. 1084/3 – zahrada 

o výměře 241 m2 v k.ú. Písty a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 019/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13      Pro:  13         Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu pozemkové parcely č. 1084/3 – zahrada 

v k.ú. Písty o výměře 241 m2 v částce 50,- Kč za 1 m2, celková cena za pozemek 12.050,- Kč bez DPH. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 020/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13      Pro:  13         Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

9.3. Prodej části pozemkové parcely 119/1 v k.ú. Nížebohy 

      Pan J. H. a paní D. M. žádají o odkoupení části p. p. č. 119/1 ostatní plocha, neplodná půda v k.ú. Nížebohy 

o výměře 11 m2 (celková výměra pozemku je 454 m2) – dle geometrického plánu č. 280-539/2024 ze dne 

8.11.2024 vznikla st.p.č. 178 o výměře 11 m2. 

Záměr města o prodeji byl dle zákona zveřejněn, nikdo jiný se nepřihlásil. Rada města postoupila záležitost 

Zastupitelstvu města Budyně nad Ohří. Navrhovaná cena za 1 m2 50,- Kč (celková cena za pozemek  

550,-Kč včetně DPH). 

 

 

 



9 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje prodej části prodávaného pozemku p. č. 119/1 ostatní plocha, 

neplodná půda v k.ú. Nížebohy (st.p.č. 178 o výměře 11 m2, dle nezapsaného geometrického  

plánu č. 280-539/2024 ze dne 8.11.2024) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 021/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13      Pro:  13         Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu části prodávaného pozemku p. č. 119/1 ostatní plocha, 

neplodná půda v k. ú Nížebohy (st.p.č. 178 o výměře 11 m2, dle nezapsaného geometrického  

plánu č. 280-539/2024 ze dne 8.11.2024) v částce 50,- Kč za 1 m2, celková cena za pozemek 550,- Kč včetně 

DPH. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 022/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13      Pro:  11         Proti:   1   Zdržel se: 1 

SCHVÁLENO 

 

 

9.4. Nabídka odkupu části pozemkové parcely 119/2 v k.ú. Nížebohy 

     Pan J. H.  a paní D.  M.  nabízejí k odkupu část své pozemkové parcely  

č. 119/2 ostatní plocha, neplodná půda v k.ú. Nížebohy o výměře 6 m2 (dle nezapsaného geometrického plánu 

č. 280-539/2024 ze dne 8.11.2024 vznikla p.p.č. 119/6 o výměře 6 m2). 

Rada města postoupila záležitost Zastupitelstvu města Budyně nad Ohří. Navrhovaná cena za 1m2 50,- Kč 

(celková cena za pozemek 300,- Kč včetně DPH). 

 

Rozprava k tomuto bodu na pořízeném audiozáznamu 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje nákup části pozemkové parcely č. 119/2 – ostatní plocha, 

neplodná půda v k.ú. Nížebohy (p.p.č. 119/6 o výměře 6 m2, dle nezapsaného geometrického plánu  

č. 280-539/2024 ze dne 8.11.2024) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 023/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13      Pro:  12         Proti:   0   Zdržel se: 1 

SCHVÁLENO 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu části pozemku p. č. 119/2 ostatní plocha, neplodná půda 

v k. ú Nížebohy (p.p.č. 119/6 o výměře 6 m2, dle nezapsaného geometrického plánu č. 280-539/2024 ze dne 

8.11.2024) v částce 50,- Kč za 1m2, celková cena za pozemek 300,- Kč včetně  DPH. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 024/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13      Pro:  13         Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

9.5. Prodej části pozemkové parcely 708/1 v k.ú. Vrbka u Roudníčku 

M. a M. Š. žádají o odkoupení části p. p. č. 708/1 ostatní komunikace, ostatní plocha  

v k.ú. Vrbka u Roudníčku o výměře 56 m2 (celková výměra pozemku je 10.627 m2) – dle geometrického plánu 

č. 120-547/2024 ze dne 1.11.2024 vznikla p.p.č. 708/26 o výměře 56 m2. 

Záměr města o prodeji byl dle zákona zveřejněn, nikdo jiný se nepřihlásil. Rada města postoupila záležitost 

Zastupitelstvu města Budyně nad Ohří. Navrhovaná cena za 1 m2 50,- Kč (celková cena za pozemek  

2. 800,- Kč bez DPH). 



10 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje prodej části prodávaného pozemku p. č. 708/1 ostatní 

komunikace, ostatní plocha v k.ú. Vrbka u Roudníčku (p.p.č. 708/26 o výměře 56 m2, dle nezapsaného 

geometrického plánu č. 120-547/2024 ze dne 1.11.2024) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 025/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13     Pro:  13         Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu části prodávaného pozemku p. č. 708/1 ostatní 

komunikace, ostatní plocha v k.ú. Vrbka u Roudníčku (p.p.č. 708/26 o výměře 56 m2, dle nezapsaného 

geometrického plánu č. 120-547/2024 ze dne 1.11.2024) v částce 50,- Kč za 1m2, celková cena za pozemek 

 2. 800,- Kč bez DPH. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 026/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13      Pro:  10         Proti:   1   Zdržel se: 2 

SCHVÁLENO 

 

 

9.6. Nabídka odkupu ½ pozemkové parcely 377 v k.ú. Vrbka u Roudníčku 

      1. Česká realitní, s.r.o.  nabízí k odkupu 1/2 pozemkové parcely č. 377 – orná půda v k.ú. Vrbka  

u Roudníčku o výměře 398 m2, navrhuje cenu 143,- Kč/m2, tj. 56. 843,- Kč včetně DPH. 

Rada města nedoporučila koupi pozemku a postoupila záležitost Zastupitelstvu města Budyně nad Ohří. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje nákup ½ pozemkové parcely č. 377 – orná půda o výměře 

398 m2 za cenu 56. 846,-Kč včetně DPH v k.ú. Vrbka u Roudníčku. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 027/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13      Pro:  13         Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

9.7. Prodej pozemkové parcely 1415/1v k.ú. Budyně nad Ohří 

      Pan R. S. a paní J. S. žádají o odkoupení p. p. č. 1415/1 vodní plocha,  

koryto vodního toku přirozené nebo upravené v k.ú. Budyně nad Ohří o výměře 363 m2. 

Záměr města o prodeji byl dle zákona zveřejněn, nikdo jiný se nepřihlásil. Rada města postoupila záležitost 

Zastupitelstvu města Budyně nad Ohří. Navrhovaná cena za 1m2 50,-Kč bez DPH (celková cena za pozemek 

18.150,-Kč bez DPH). 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje prodej pozemku  p. č. 1415/1 vodní plocha, koryto vodního 

toku přirozené nebo upravené v k.ú. Budyně nad Ohří  o výměře 363 m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 028/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13      Pro:  13         Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu prodávaného pozemku p. č. 1415/1 vodní plocha, koryto 

vodního toku přirozené nebo upravené v k.ú. Budyně nad Ohří v částce 50,- Kč za 1m2 bez DPH, celková cena 

za pozemek 18.150,-Kč bez  DPH. 



11 
 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 029/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13      Pro:  11         Proti:   1   Zdržel se: 1 

SCHVÁLENO 

 

 

10. Návrh Obecně závazné vyhlášky, která stanoví obecní systém odpadového hospodářství 

 Předkládáme Zastupitelstvu města Budyně nad Ohří vypracovanou OZV č. 1/2025, kterou se stanoví obecní 

systém odpadového hospodářství. 

 

Rozprava: 

       Město bylo upozorněno detašovaným pracovištěm Ministerstva vnitra o nové legislativě v odpadovém 

hospodářství a o nutnosti vypracování nové OZV, která stanoví obecní systém odpadového hospodářství. Tato 

nová OZV č. 1/2025 byla vypracována ve spolupráci s detašovaným pracovištěm Ministerstva vnitra, byla 

projednána v radě města a je předložena zastupitelstvu ke schválení. 

 Další rozprava k tomuto bodu je na pořízeném audiozáznamu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2025, kterou se stanoví 

obecní systém odpadového hospodářství. 

města hlasovali o usnesení č. 030/2025/ZM 

Počet hlasujících:   13      Pro:  13         Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

11. Rozpočtová opatření   

      

11.1. Rozpočtová opatření schválená radou 

 

        Radou města byla schválena rozpočtová opatření týkající se poskytovaných dotací.  

Rozpočtové opatření  

č.RO/2025/001 – Hospic sv. Štěpána ve výši 5.000,00 Kč. 

     

č. RO/2025/002 – Svaz tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace 

      Libochovice ve výši 3.000,00 Kč. 

- Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice ve výši 5.000,00Kč. 

- Pístecký ďolíček z.s. ve výši 12.700,00 Kč. 

- Linka bezpečí z.s. ve výši 3.000,00 Kč. 

- TJ Viktorie Budyně n.O. na provoz ve výši 30.000,00 Kč. 

- Myslivecký spolek BORA Vrbka ve výši 15.000,00 Kč. 

- TJ Sokol Budyně n.O. ve výši 33.000,00 Kč. 

- TJ Viktorie Budyně n.O. na pořízení herního prvku ve výši 50.000,00 Kč. 

     

 

Připomínky: 

Veřejnost: bez připomínek 

Zastupitelé: bez připomínek 

 

 

 



12 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí rozpočtové opatření rozpočtové opatření 

č.RO/2025/001 a RO/2025/002 schválené radou města. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 031/2025/ZM 

Počet hlasujících:  13        Pro:    12       Proti:    0  Zdržel se: 1 

SCHVÁLENO 

 

 

11.2. Návrh rozpočtového opatření č. RO/2025/003 

     Zastupitelé obdrželi rozpis jednotlivých položek rozpočtového opatření č.RO/2025/003 a celkovou 

rekapitulace příjmů a výdajů.  

 

Tímto rozpočtovým opatřením došlo k: 

 

- snížení příjmů o 11.654,00Kč 

- navýšení výdajů o 2.588.054,00 Kč  

- financování se zvýšilo o 2.599.708,00 Kč 

Příjmy celkem     70.278.412,00 Kč 

Výdaje celkem   105.604.827,66 Kč 

Návrh rozpočtového opatření RO/2025/003 před změnami projednal finanční výbor dne 27.2.2025  

bez připomínek. Schválený návrh rozpočtového opatření bude zveřejněn dle zákona na úřední desce  

do 30-ti dnů od jeho schválení. 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje rozpočtové opatření č. RO/2025/003. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 032/2025/ZM 

Počet hlasujících: 13          Pro:   12        Proti:   0   Zdržel se: 1 

SCHVÁLENO 

 

 

12.Výroční zpráva Města Budyně nad Ohří o poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., 

 v platném znění, o svobodném přístupu k informacím za rok 2024 

      Místostarosta podal informaci o Výroční zprávě Městského úřadu Budyně nad Ohří o poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění za rok 2024. 

 

Rozprava k tomuto bodu na pořízeném videozáznamu 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí výroční zprávu Městského úřadu  

Budyně nad Ohří o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění  

za rok 2024. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 033/2024/ZM 

Počet hlasujících: 13     Pro:  10  Proti:   0      Zdržel se: 3         

SCHVÁLENO 

 

 

13. Informace starosty o činnosti rady 

     Zastupitelé města obdrželi zápisy rady města č. 23-24/2024 a zápisy č. 1-5/2025 před jednáním zastupitelstva 

města Budyně nad Ohří. Starosta se dotázal zastupitelů na připomínky k zápisům rady. 

 



13 
 

Rozprava k tomuto bodu na pořízeném audiozáznamu 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informace starosty o činnosti rady. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 034/2024/ZM 

Počet hlasujících:  13        Pro:  13         Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

14. Stavební uzávěra na ploše ÚP PZV 4 

Starosta zařadil tento bod na jednání zastupitelstva na žádost pěti zastupitelů OPLB ze dne 3.2.2025. 

Žádost OPLB i s přílohou žádosti jsou přílohou zápisu zastupitelstva. 

 

Rozprava: 

Starosta informoval o zahájení jednání o pořízení stavební uzávěry na ploše PZ V4 již na jednání rady 

města 25.9.2024 na základě usnesení zastupitelstva 81/2024/ZM ze dne 11.9.2024, kde zastupitelstvo pověřuje 

radu města zahájením jednání o stavební uzávěře pro celou plochu V4. Další informace o pořízení stavební 

uzávěry jsou k dispozici v zápisech rady města. Dne 3.2.2025 rada města rozhodla o pořízení stavební uzávěry. 

Další rozprava k tomuto bodu je na pořízeném audiozáznamu. 

 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informaci o jednání Rady města Budyně n. O. ve věci 

pořízení stavební uzávěry na ploše V4 – průmyslová zóna. 

. 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 035/2025/ZM 

Počet hlasujících:  13        Pro:  13         Proti:   0   Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

15. Různé 

 

16.Interpelace+17. Diskuze 

 

 

 

18. Usnesení 

 

Bod 3 

001/2025/ZM  

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí usnášeníschopnost dnešního zastupitelstva.  

 

Bod 4 

002/2025/ZM  

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání. 

 

Bod 5 

003/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

p.Mgr. Snášel Filip, p. Poch Marek, p. MUDr. Rážková Jana 

 

 



14 
 

004/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje ověřovatele zápisu:  

p. Doušovou Milenu, p. Mgr. Hartmanovou Petru MBA , p. Jirsu Miloše Dis. 

 

005/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje ověřovatele zápisu: 

p. Doušovou Milenu, p.Mgr. Hartmanovou Petru MBA. 

 

006/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí, že pracovním předsednictvem je rada města.  

 

007/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje zapisovatelku paní Iva Hojzanová. 

 

 

Bod 6 

008/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení  

č. 103/2024/ZM až 124/2024/ZM z minulého jednání zastupitelstva města ze dne 11.12.2024. 

 

 

Bod 7 

009/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o hospodaření města  

Budyně nad Ohří k 31.12.2024.  

 

 

Bod 8 

8.1. 

010/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti města na Ministerstvo kultury  

České republiky o dotaci z rezervy Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón na akci „Oprava krovu, střechy a stropu domu č.p.141, ulice V brance“ na rok 2025. 

Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají 

do kompetence rady dle § 102, zákona o obcích. 

 

8.2. 

011/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informace o akci „Kulturní centrum v bývalém špýcharu 

Vodního hradu.“  

 

 

8.3. 

012/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti o dotaci (Souhrnného přehledu)  

na Ministerstvo kultury České republiky z Programu regenerace městských památkových rezervací  

a městských památkových zón na rok 2025 na akci „Restaurování varhan v kostele sv. Václava  

v Budyni nad Ohří“, a pověřuje starostu podpisem žádosti.  

Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají 

do kompetence rady dle § 102, zákona o obcích. 

 

 

 

 



15 
 

013/2025/ZM 

Zastupitelstvo schvaluje přesun dotační částky z přidělené kvóty městu na obnovu městských památkových 

rezervací a městských památkových zón z Ministerstva kultury v roce 2025 ve výši  

150.000,- Kč na Římskokatolickou farnost Budyně nad Ohří na akci „Restaurování varhan v kostele  

sv. Václava v Budyni nad Ohří“, a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

8.4. 

014/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje podání žádosti (Souhrnného přehledu) 

na Ministerstvo kultury České republiky o dotaci z Programu regenerace městských památkových rezervací  

a městských památkových zón na rok 2025 na opravu kulturní památky v městské památkové zóně  

Budyně nad Ohří, věže městského opevnění, která je v majetku firmy Autorecar s.r.o.,  

K červenému dvoru 26, 130 00 Praha 3. 

 

8.5. 

015/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti k Ústeckému kraji z Programu:  

„Plán obnovy venkova na rok 2025“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají 

do kompetence rady dle § 102, zákona o obcích. 

 

8.6. 

016/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti k Ústeckému kraji z Programu:  

„Podpora odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025“ a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.  

Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají 

do kompetence rady dle § 102, zákona o obcích. 

 

 

Bod 9 

9.1. 

017/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje prodej části prodávaného pozemku p. č. 1084/1 ostatní 

komunikace, ostatní plocha v k. ú Písty (p.p.č. 1084/7 a p.p.č. 1084/8 o výměře 281 m2, dle nezapsaného 

geometrického plánu č. 334-225/2024 ze dne 28.5.2024) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

 

018/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu části prodávaného pozemku p. č. 1084/1 ostatní 

komunikace, ostatní plocha v k. ú Písty (p.p.č. 1084/7 a p.p.č. 1084/8 o výměře 281 m2, dle nezapsaného 

geometrického plánu č. 334-225/2024 ze dne 28.5.2024) v částce 50,- Kč za 1m2, celková cena za pozemek 

činí 14.050,- Kč bez  DPH. 

 

9.2. 

019/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje nákup pozemkové parcely č. 1084/3 – zahrada 

o výměře 241 m2 v k.ú. Písty a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

020/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu pozemkové parcely č. 1084/3 – zahrada 

v k.ú. Písty o výměře 241 m2 v částce 50,- Kč za 1 m2, celková cena za pozemek 12. 050,- Kč bez DPH. 

 



16 
 

 

9.3. 

021/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje prodej části prodávaného pozemku p. č. 119/1 ostatní 

plocha, neplodná půda v k.ú. Nížebohy (st.p.č. 178 o výměře 11 m2, dle nezapsaného geometrického  

plánu č. 280-539/2024 ze dne 8.11.2024) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

022/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu části prodávaného pozemku p. č. 119/1 ostatní plocha, 

neplodná půda v k. ú Nížebohy (st.p.č. 178 o výměře 11 m2, dle nezapsaného geometrického  

plánu č. 280-539/2024 ze dne 8.11.2024) v částce 50,- Kč za 1 m2, celková cena za pozemek 550,- Kč  

včetně DPH. 

 

9.4. 

023/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje nákup části pozemkové parcely č. 119/2 – ostatní plocha, 

neplodná půda v k.ú. Nížebohy (p.p.č. 119/6 o výměře 6 m2, dle nezapsaného geometrického plánu  

č. 280-539/2024 ze dne 8.11.2024) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

024/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu části pozemku p. č. 119/2 ostatní plocha, neplodná 

půda v k. ú Nížebohy (p.p.č. 119/6 o výměře 6 m2, dle nezapsaného geometrického plánu č. 280-539/2024 ze 

dne 8.11.2024) v částce 50,- Kč za 1m2, celková cena za pozemek 300,- Kč včetně  DPH. 

 

9.5. 

025/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje prodej části prodávaného pozemku p. č. 708/1 ostatní 

komunikace, ostatní plocha v k.ú. Vrbka u Roudníčku (p.p.č. 708/26 o výměře 56 m2, dle nezapsaného 

geometrického plánu č. 120-547/2024 ze dne 1.11.2024) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

026/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu části prodávaného pozemku p. č. 708/1 ostatní 

komunikace, ostatní plocha v k.ú. Vrbka u Roudníčku (p.p.č. 708/26 o výměře 56 m2, dle nezapsaného 

geometrického plánu č. 120-547/2024 ze dne 1.11.2024) v částce 50,- Kč za 1 m2, celková cena  

za pozemek 2. 800,- Kč bez DPH. 

 

 

9.6. 

027/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje nákup ½ pozemkové parcely č. 377 – orná půda o výměře 

398 m2 za cenu 56. 846,-Kč včetně DPH v k.ú. Vrbka u Roudníčku. 

 

 

9.7. 

028/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje prodej pozemku  p. č. 1415/1 vodní plocha, koryto vodního 

toku přirozené nebo upravené v k.ú. Budyně nad Ohří o výměře 363 m2, a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

 

029/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu prodávaného pozemku p. č. 1415/1 vodní plocha, 

koryto vodního toku přirozené nebo upravené v k.ú. Budyně nad Ohří v částce 50,- Kč za 1m2 bez DPH, 

celková cena za pozemek 18.150,-Kč bez  DPH. 

 



17 
 

 

Bod 10 

030/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2025, kterou se stanoví 

obecní systém odpadového hospodářství. 

 

 

Bod 11 

11.1. 

031/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí rozpočtové opatření rozpočtové opatření 

č.RO/2025/001 a RO/2025/002 schválené radou města. 

 

11.2. 

032/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje rozpočtové opatření č. RO/2025/003. 

 

 

Bod 12 

033/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí výroční zprávu městského úřadu  

Budyně nad Ohří o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění  

za rok 2024. 

 

 

Bod 13 

034/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informace 

starosty o činnosti rady. 

 

 

Bod 14 

035/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informaci o jednání Rady města Budyně n. O. ve věci 

pořízení stavební uzávěry na ploše V4 – průmyslová zóna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrhová komise konstatovala, že o všech předložených usnesení bylo hlasováno v průběhu jednání 

a všechna tato usnesení číslo 001/2025/ZM až 035/2025/ZM byla většinou hlasů všech zastupitelů přijata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

19. Závěr 

 

     Závěrem starosta poděkoval všem zastupitelům a občanům za účast na veřejném zasedání a diskuzi,  

a ukončil jednání ve 19.15 hodin. 

 

 

 

 

     Ing. Petr Kindl                                        Jaroslav Vanča 

     starosta města         místostarosta 

  

 

 

 

zapsala dne: 10.03.2025 Iva Hojzanová 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  p. Doušová Milena, p. Mgr. Hartmanová Petra MBA 

                                  

 

 

 

Celý průběh jednání I. zastupitelstva Budyně nad Ohří, které proběhlo dne 10.3.2025, je 

k dispozici na pořízeném audiozáznamu na Městském úřadu v Budyni nad Ohří 

k nahlédnutí. 
          


